
รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

 
 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง 
เรื่อง  รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

************************* 

ด้วยคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง ได้
ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.256 8 
โดยได้รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามฯ ดังกล่าว ต่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง 
เพ่ือให้นายกฯ เสนอต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง และคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล
นางหลง ไปแล้ว 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.25๖๑ ข้อ 29 (3) จึงขอประกาศฯ รายงานผลการติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ให้ประชาชนใน
ท้องถิ่นได้ทราบโดยทั่วกัน  อนึ่ง สำหรับรายละเอียดรายงานการติดตามและประเมินผลฯ ดังกล่าว สามารถดูได้ที่ 
เว็บไซต์ www.nanglong.go.th 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ ณ วันที่  18  ธันวาคม พ.ศ.2568 

 

     (นายสมหมาย  เหรียญไกร) 
      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.nanglong.go.th/


รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

 

คำนำ 
 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   พ.ศ.
๒๕๔๘  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.๒๕61 ข้อ ๒๙  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  
จะต้องดำเนินการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  โดยคณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  มีอำนาจหน้าที่  ดังนี้   

(๑)  กำหนดแนวทาง  วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  
(๒)  ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา   
(๓)  รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อ

ผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผล
การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วัน
รายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละ
หนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 

(๔)  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือช่วยปฏิบัติงานตามที่เห็นสมควร 
    

คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ได้รับการ
แต่งตั้งตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ ข้อ ๒8  
ได้ดำเนินการกำหนดแนวทาง  วิธีการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล  โดยให้มีการ
ประชุมกำหนดแนวทาง  วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา และจัดทำรายงานผลการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนา  และเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต่อนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลนางหลง เพ่ือให้นายกเสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง 
พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ให้ประชาชนทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วัน
รายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละ
หนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 

บัดนี้  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง ได้จัดทำ
รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 พร้อมทั้งเสนอความเห็นซึ่งได้จากการ
ติดตามและประเมินผล  รายละเอียดปรากฏตามเล่มรายงานที่เสนอมาพร้อมนี้  และทางคณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง หวังเป็นอย่างยิ่งว่า รายงานดังกล่าวจะมีประโยชน์ แก่
ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง คณะกรรมการพัฒนา ข้าราชการ ตลอดจนประชาชน เพ่ือเป็นแนวทางใน
การพัฒนาตำบลนางหลงต่อไป  

 

 
คณะกรรมการติดตามและประเมินผล  

แผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลตำบลนางหลง 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

สารบัญ 
 
 
เร่ือง                    หน้า  
 
ส่วนที ่ ๑  บทนำ           ๑  
            
ส่วนที่  2  การบันทึกข้อมูลแบบรายงาน           8 

 
ส่วนที่  3  ผลการวัดคุณภาพแผนพัฒนา         36  
     
ความเห็นของคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง 38 
 
 

    
 
 
 

******************************* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

ส่วนที่ 1 
บทนำ 

 
ปัจจุบันการติดตามและประเมินผลนับว่ามีความสำคัญและจำเป็นต่อการบริหารงานเป็นอย่างยิ่ง  

เนื่องจากการติดตามและประเมินผลเป็นการประเมินผลการปฏิบัติงานของปีที่ผ่านมา  ว่ามีความสอดคล้องกับแผนงาน
ที่ได้วางเอาไว้หรือไม่    รวมทั้งการมีส่วนร่วมของภาคประชาชนอย่างแท้จริง   องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ใน
ฐานะองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีภาระหน้าที่ที่จะต้องให้การบริการแก่ประชาชนในชุมชน   จึงจำเป็นที่จะต้องมีการ
จัดทำแผนติดตามและประเมินผล  เพ่ือวัดถึงประสิทธิภาพ  ประสิทธิผลของการดำเนินการในด้านต่างๆ  เพ่ือใช้
เปรียบเทียบการทำงานของปีที่ผ่านมาอีกด้วย  

 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.๒๕61  กำหนดคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา กำหนด
แนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา รายงานผล
และเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่น
เสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
ท้องถิ่นให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าว และ
ต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้องปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี เพ่ือ
ใช้รายงานการติดตามและประเมินผลแผนเป็นเครื่องมือในการตรวจสอบการใช้งบประมาณ   วัสดุ  อุปกรณ์  และ
ทรัพยากรต่าง ๆ  ได้อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล  มีความโปร่งใส   เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ท้องถิ่นและ
ตอบสนองความต้องการของประชาชน  ถึงแม้ว่าองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจะมีแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ดีสักเพียงไรก็
ตามแต่หากไม่สามารถบ่งชี้ถึงผลการดำเนินงานที่เกิดขึ้นได้  ก็ไม่สามารถที่จะบ่งบอกความสำเร็จของแผนพัฒนา
ท้องถิ่นได้  ดังนั้น องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจึงต้องมีเครื่องมือที่สำคัญในการตรวจสอบการดำเนินงานว่าเป็นไปตาม
วัตถุประสงค์หรือบรรลุเป้าหมายหรือไม่  อย่างไร  ซึ่ง “ระบบติดตาม” และ ”ระบบประเมินผล” จะเป็นเครื่องมือใน
การนำข้อมูลต่าง ๆ มาปรับปรุงแก้ไขเพ่ิมเติมหรือแม้แต่ยุติการดำเนินงาน  
๑.  ความสำคัญของการติดตามและประเมินผล  

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา เป็นเครื่องมือที่จำเป็นในการปรับปรุงประสิทธิภาพของ
โครงการที่ดำเนินการอยู่  โดยที่การติดตาม  หมายถึง  กิจกรรมภายในโครงการซึ่งถูกออกแบบมาเพ่ือให้ข้อมูล
ป้อนกลับเกี่ยวกับการดำเนินโครงการ/กิจกรรม  ปัญหาที่กำลังเผชิญอยู่  ประสิทธิภาพของวิธีการดำเนินงาน ให้ลุล่วง  
ค่าใช้จ่ายโครงการ/กิจกรรมสูงเกินกว่าที่กำหนดไว้  กลุ่มเป้าหมายหลักของโครงการ/กิจกรรมไม่ได้รับประโยชน์หรือ
ได้รับน้อยกว่าที่ควรจะเป็น  เกิดปัญหาในการควบคุมคุณภาพของการดำเนินงาน  เสียเวลา ในการตรวจสอบความ
ขัดแย้งในการปฏิบัติงานภายในหน่วยงานหรือระหว่างหน่วยงาน  กลุ่มเป้าหมายที่ได้รับประโยชน์จากโครงการ/
กิจกรรม  การประเมินผล  คือ การตรวจสอบผลการดำเนินงานในระหว่างที่กำลังดำเนินการหรือภายหลังที่การ
ดำเนินการสำเร็จ 

 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-๒- 
 

เสร็จสิ้นไปแล้ว ซึ่งการประเมินผลเป็นสิ่งจำเป็นเช่นเดียวกับการติดตามการประเมินผลแผนงานจะเป็นการบ่งชี้ว่า
แผนงานที่กำหนดไว้ได้มีการปฏิบัติหรือไม่  อย่างไร  อันเป็นตัวชี้วัดว่าแผนงานที่ได้ดำเนินการไปแล้วนั้นให้ผลเป็น
อย่างไร  นำไปสู่ความสำเร็จตามแผนงานที่กำหนดไว้หรือไม่  ซึ่งผลที่ได้จากการติดตามและประเมินผลถือว่าเป็น
ข้อมูลย้อนกลับที่สามารถนำไปใช้ในการปรับปรุงและตัดสินใจในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อไป  
๒.  ประโยชน์ของการติดตามและประเมินผล  

ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลตำบลนางหลงใช้การติดตามและประเมินผลเป็นประโยชน์ต่อการ
บริหารงานได้หลายแนวทาง  ดังนี้  

๒.๑ จัดสรรทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  สามารถพิจารณาจากการติดตามและ
ประเมินผลว่ากิจกรรมใดได้ทรัพยากรเพียงพอที่จะปฏิบัติงานอย่างมีประสิทธิภาพและเพียงพอต่อความต้องการของ
ประชาชนหรือไม่  

๒.๒  ติดตามประเมินผลการปฏิบัติงานของหน่วยงาน   การประเมินผลจะแสดงให้เห็นถึงการ
ปฏิบัติงานของส่วนต่าง ๆ  ว่าเป็นไปตามเป้าหมายตัวชี้วัดที่ผู้บริหารกำหนดไว้หรือไม่  

๒.๓  เป็นหลักเกณฑ์พิจารณาความดีความชอบและประเมินผลการทำงานของเจ้าหน้าที่  ซึ่งเป็นผล
ต่อเนื่องจากการติดตามผลการปฏิบัติงาน ถ้าผู้บริหารหน่วยงานสามารถบริหารงานให้ได้ตามเป้าหมายและตัวชี้วัดที่
กำหนดก็สมควรได้รับการพิจารณาความดีความชอบพิเศษ  
๓.  วัตถุประสงค์ของการติดตามและประเมินผล  

๓.๑  เพื่อให้การติดตามการประเมินผลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  เกิดประโยชน์ต่อประชาชนและ
สามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนได้เป็นอย่างดี  

๓.๒  เพื่อให้การติดตามและประเมินผลบรรลุวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้  
๓.๓  เพ่ือรู้ถึงความต้องการที่แท้จริงของประชาชนในพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนตำบลตำบลนางหลง 

และแก้ไขได้ตรงกับปัญหาที่เกิดขึ้น  
๓.๔  เพื่อใช้เป็นข้อแนะนำผู้บริหารในการจัดทำแผนพัฒนาปีต่อไป  

๔.  กรอบและแนวทางในการติดตามและประเมินผล 
 ๔.๑  กรอบในการติดตามและประเมินผล 

ด้วยระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
๒๕๔๘  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.๒๕61  ข้อ ๒๙  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  มี
อำนาจหน้าที่  ดังนี้   

(๑)  กำหนดแนวทาง  วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา   
(๒)  ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา   
 

 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-๓- 

(๓) รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อ
ผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผล
การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วัน
รายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้องปีละ
หนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 

(๔)  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือช่วยปฏิบัติงานตามที่เห็นสมควร  
 

คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ที่ได้รับการแต่งตั้งตาม
ระเบียบฯ  ต้องกำหนดแนวทาง  วิธีการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล  โดยให้มีการ
ประชุมกำหนดแนวทาง  วิธีการในการติดตามและประเมินผลและออกพ้ืนที่สุ่มตรวจติดตามประเมินผลโครงการ /
กิจกรรมที่ดำเนินงาน  เพ่ือการติดตามและประเมินผลการใช้จ่ายงบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบลและใช้
แบบประเมินความพึงพอใจต่อการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบล   ดังนั้น  เพ่ือให้สอดคล้องกับระเบียบฯ 
และการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  ให้สอดคล้องกับปัญหา  ความต้องการและแนวทางการพัฒนาที่เหมาะสมกับพ้ืนที่
และสถานการณ์ภายนอก จึงต้องมีการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง
ปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖8  ขึ้น  และสรุปรายงานผลเสนอต่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  เพ่ือนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลเสนอต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบล    คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลตำบลนาง
หลง  พร้อมประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลโดยทั่วกัน
ตามลำดับต่อไป  

 

ปัจจุบันการติดตามและประเมินผลนับว่ามีความสำคัญและจำเป็นต่อการบริหารงานเป็น  อย่างยิ่ง  เนื่องจาก
การติดตามและประเมินผลเป็นการประเมินผลงานการปฏิบัติงานของปีที่ผ่านมา  ว่ามีความสอดคล้องกับแผนงานที่ได้
วางเอาไว้หรือไม่  รวมทั้งการมีส่วนร่วมของภาคประชาชนอย่างแท้จริง องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลงในฐานะ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีภาระหน้าที่ที่จะต้องให้การบริการแก่ประชาชนชุมชน   จึงจำเป็นที่จะต้องมีการจัดทำ
แผนติดตามและประเมินผล   เพ่ือวัดถึงประสิทธิภาพ   ประสิทธิผลของการดำเนินการในด้านต่าง ๆ  เพ่ือใช้
เปรียบเทียบการทำงานของปีที่ผ่านมาอีกด้วย  โดยขั้นตอนในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสามารถจัดวาง
เป็นแผนผังขั้นตอนได้  ดังนี้ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-๔- 
แผนผังขั้นตอนการดำเนินการติดตามและประเมินผล 

 
 

 
 

 
 
   
     

 
 
 

   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

                    พร้อมทั้ง 
 
 
 

 
-๕- 

 
 
 
 
 
 
 
 

กำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและ

ประเมินผลแผนพัฒนา 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 

เสนอต่อสภา อบต. คณะกรรมการพัฒนา อบต. 

ประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 

ให้ประชาชนในท้องถ่ินทราบโดยทั่วกันอย่างน้อย  ปีละ  ๑  คร้ัง  

ภายในเดือนธันวาคม ของทุกปี   

ทั้งน้ี  ให้ปิดประกาศโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่า  ๓๐  วัน 

ดำเนนิการติดตามและ 

ประเมินผลแผนพัฒนา 

รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการ

ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 

ต่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 

 

คณะกรรมการ

ติดตามและ

ประเมินผล 

อบต.นางหลง 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-5- 
 

๔.๒  แนวทางในการติดตามและประเมินผล 
การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  เป็นเครื่องมือที่จำเป็นในการปรับปรุงประสิทธิภาพของ

โครงการที่ดำเนินการอยู่  โดยที่การติดตาม  หมายถึง  กิจกรรมภายในโครงการซึ่งถูกออกแบบมาเพ่ือให้ข้อมูล
ป้อนกลับเกี่ยวกับการดำเนินโครงการ/กิจกรรม  ปัญหาที่กำลังเผชิญอยู่  ประสิทธิภาพของวิธีการดำเนินงานให้ลุล่วง  
ค่าใช้จ่ายโครงการ/กิจกรรมสูงเกินกว่าที่กำหนดไว้  กลุ่มเป้าหมายหลักของโครงการ/กิจกรรมไม่ได้รับประโยชน์หรือ
ได้รับน้อยกว่าที่ควรจะเป็น  เกิดปัญหาในการควบคุมคุณภาพของการดำเนินงาน  เสียเวลาในการตรวจสอบความ
ขัดแย้งในการปฏิบัติงานภายในหน่วยงานหรือระหว่างหน่วยงาน  กลุ่มเป้าหมายที่ได้รับประโยชน์จากโครงการ/
กิจกรรม  การประเมินผล คือ  การตรวจสอบผลการดำเนินงานในระหว่างที่กำลังดำเนินการหรือภายหลังที่การ
ดำเนินการสำเร็จเสร็จสิ้นไปแล้ว  ซึ่งการประเมินผล  เป็นสิ่งจำเป็นเช่นเดียวกับการติดตาม  การประเมินผลแผนงาน
จะเป็นการบ่งชี้ว่าแผนงานที่กำหนดไว้ได้มีการปฏิบัติหรือไม่  อย่างไร  อันเป็นตัวชี้วัดว่าแผนงานที่ได้ดำเนินการไป
แล้วนั้นให้ผลเป็นอย่างไร  นำไปสู่ความสำเร็จตามแผนงานที่กำหนดไว้หรือไม่  ซึ่งผลที่ได้จากการติดตามและ
ประเมินผลถือว่าเป็นข้อมูลย้อนกลับที่สามารถนำไปใช้ในการปรับปรุงและตัดสินใจในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น
ต่อไป  
 

๕  ระเบียบ  วิธีการและเครื่องมือที่ใช้ในการติดตามและประเมินผล 
๕.๑  ระเบียบท่ีใช้ในการติดตามและประเมินผล 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 
๒๕๔๘  หมวด ๖ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 

ข้อ ๒๘  ได้กำหนดองค์ประกอบของคณะติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ซึ่ง
ประกอบด้วย  สมาชิกสภาท้องถิ่นที่สภาท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสามคน  ผู้แทนประชาคมท้องถิ่นที่ประชาคมท้องถิ่น
คัดเลือกจำนวนสองคน  ผู้แทนหน่วยงานที่เกี่ยวข้องที่ผู้บริหารท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสองคน  หัวหน้าส่วนการบริหาร
ที่คัดเลือกกันเองจำนวนสองคน  ผู้ทรงคุณวุฒิที่ผู้บริหารท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสองคน  โดยให้คณะกรรมการเลือก
คณะกรรมการหนึ่ งคนทำหน้าที่ประธานคณะกรรมการและกรรมการอีกหนึ่ งคนทำหน้าที่ เลขานุการของ
คณะกรรมการ  โดยคณะกรรมการทั้งหมดให้มีวาระอยู่ในตำแหน่งคราวละสี่ปีและอาจได้รับการคัดเลือกอีกได้ 
   ข้อ  ๒๙  ได้กำหนดอำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
ท้องถิ่นไว้  ดังนี้ 
   ๑.  กำหนดแนวทาง  วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
   ๒.  ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-๖- 

   ๓.  รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น
ต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผล
การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วัน
รายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้องปีละ
หนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี   
   ๔.  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือช่วยปฏิบัติงานตามที่เห็นสมควร  
 

๕.๒  วิธีการในการติดตามและประเมินผล 
การติดตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  เป็นการตรวจสอบในระหว่างการดำเนินโครงการพัฒนาและกิจกรรม

ที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น ว่าสามารถเป็นไปตาม
เป้าหมายที่ตั้งไว้ได้หรือไม่  เพื่อให้บุคลากรที่เกี่ยวข้องสามารถระดมความคิดในการปรับเปลี่ยนวิธีการดำเนินงานที่จะ
สามารถนำไปสู่การบรรลุแผนที่กำหนดไว้ได้  เครื่องมือที่ใช้ในการติดตามผลการดำเนินงาน  ได้แก่ แบบติดตามผลการ
ดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบล  ตำบลนางหลง  ซึ่งประกอบไปด้วย การติดตามการดำเนินงานของ
โครงการ/กิจกรรมและการเปลี่ยนแปลงโครงการ/กิจกรรม  การติดตามการใช้จ่ายงบประมาณ  การติดตามโครงการ/
กิจกรรมที่ได้รับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ  ตลอดจนปัญหาและอุปสรรคในการดำเนินงานการประเมินผลแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  เป็นการตรวจสอบผลที่เกิดขึ้นจริงเมื่อดำเนินโครงการ/กิจกรรมแล้วเสร็จ   เปรียบเทียบกับวัตถุประสงค์ที่
กำหนดไว้   โดยเครื่องมือที่ใช้ในการประเมินผล ได้แก่    แบบประเมินความพึงพอใจของผู้ที่เกี่ยวข้องต่อผลการ
ดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบล  ตำบลนางหลง  ในภาพรวม  ความพึงพอใจของผู้ที่เกี่ยวข้องต่อผลการ
ดำเนินงานในแต่ละยุทธศาสตร์และประเด็นการพัฒนารวมทั้งการเปลี่ยนแปลงของชุมชนตามตัวชี้วัดที่กำหนดไว้   อีก
ทั้งการติดตามและประเมินผลด้วยระบบ e-plan   ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  โดยคณะกรรมการติดตาม
และประเมินผล มีวิธีการติดตามและประเมินผล  ดังนี้ 
 

๑) การกำหนดห้วงเวลาในการติดตามและประเมินผล  

ให้คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง รายงาน
ผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือให้ผู้บริหาร
ท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็น
ดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้องปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคม
ของทุกปี   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-๗- 
 

๒)  เครื่องมือที่ใช้ในการติดตามและประเมินผล 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 

๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 กำหนดให้คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนฯ กำหนดแนวทาง 
วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา     

ดังนั้น คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง ได้
กำหนดเครื่องมือที่ใช้ในการติดตามและประเมินผล ดังนี้ 
 

แบบท่ี  ๑  การกำกับการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

แบบท่ี  ๒  แบบติดตามผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

แบบท่ี  ๓/๑  แบบประเมินผลการดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์ 

แบบท่ี  ๓/๒  แบบประเมินความพึงพอใจต่อผลการดำเนนิงานขององค์การบริหารส่วนตำบลตำบลนางหลง 

แบบท่ี  ๓/๓  แบบประเมินความพึงพอใจต่อผลการดำเนนิงานขององค์การบริหารส่วนตำบลตำบลนางหลง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

ส่วนที่  ๒ 
 

การบันทึกข้อมูลในแบบรายงาน 
 

แบบท่ี  ๑  การกำกับการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
คำชี้แจง  :  แบบท่ี  ๑  เป็นแบบประเมินตนเองในการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยจะ
ทำการประเมินและรายงานทุก ๆ ครั้ง หลังจากท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ประกาศใช้แผนยุทธศาสตร์แล้ว 
ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  องค์การบริหารส่วนตำบลตำบลนางหลง 

ประเด็นการประเมิน 
มีการ

ดำเนินการ 
ไม่มีการ

ดำเนินการ 
๑  คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล 
๑.๑  มีการจัดตั้งคณะกรรมการพฒันาองค์การบริหารส่วนตำบลเพือ่จัดทำแผนพัฒนา
องค์การบริหารส่วนตำบล 

✓  

๑.๒  มีการจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเพื่อจัดทำแผนพัฒนา
องค์การบริหารส่วนตำบล 

✓  

๑.๓  มีการจัดประชุมอย่างต่อเนื่องสม่ำเสมอ ✓  
๑.๔  มีการจัดตั้งคณะกรรมการสนับสนุนการจดัทำแผนพัฒนาองคก์ารบริหารส่วนตำบล ✓  
๑.๕  มีการจัดประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจดัทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วน
ตำบล 

✓  

๑.๖  มีคณะกรรมการพัฒนาองคก์ารบริหารส่วนตำบลและประชาคมเมืองพิจารณารา่งแผน
ยุทธศาสตร์การพัฒนา 

✓  

๒  การจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล 
๒.๑  มีการรวมรวมข้อมลูและปัญหาสำคญัขององค์การบริหารส่วนตำบลมาจัดทำฐานข้อมลู ✓  
๒.๒  มีการเปดิโอกาสให้ประชาชนเข้ามามสี่วนร่วมในการจัดทำแผน ✓  
๒.๓  มีการวิเคราะห์ศักยภาพขององค์การบริหารส่วนตำบล (SWOT) และ AIC  เพื่อ
ประเมินสถานภาพการพัฒนาองคก์ารบริหารส่วนตำบล 

✓  

๒.๔  มีการกำหนดวสิัยทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลที่
สอดคล้องกับศักยภาพของท้องถิ่น 

✓  

๒.๕  มีการกำหนดวสิัยทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลที่
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด 

✓  

๒.๖  มีการกำหนดจุดมุ่งหมายเพือ่การพัฒนาท่ียั่งยืน ✓  
๒.๗  มีการกำหนดเป้าหมายการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล ✓  
๒.๘  มีการกำหนดยุทธศาสตร์การพัฒนาและแนวทางการพัฒนา ✓  
๒.๙  มีการกำหนดยุทธศาสตร์ที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนา ✓  
๒.๑๐ มีการอนุมัติและประกาศใช้แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา ✓  
๒.๑๒ มีการจัดทำบญัชีกลุ่มโครงการในแผนยุทธศาสตร ์ ✓  
๒.๑๓ มีการกำหนดรูปแบบการตดิตามประเมินผลแผนยุทธศาสตร ์ ✓  

 
 
 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-9- 
แบบท่ี 2 แบบติดตามผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรายไตรมาส   
คำชี้แจง : แบบท่ี 2 แบบประเมินตนเอง  โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือติดตามผลการดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นภายใต้แผนยุทธศาสตร์  
 
ส่วนที่  1  ข้อมูลทั่วไป 
1. ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง 
2.  รายงานผลการดำเนินงานไตรมาสที่   

          ไตรมาสที่ 1-4    
ส่วนที่  2  ผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

 3.จำนวนโครงการและงบประมาณตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (2566-2570) 
                 2.1  การวางแผน 
                      อบต.นางหลง ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) รวมถึงการแก้ไข เปลี่ยนแปลง เพ่ิมเติม  
        แผนพัฒนาท้องถิ่น   ตามกระบวนการที่บัญญัติไว้ในระเบียบกระทรวงมหาดไทย โดยได้กำหนดโครงการที่จะดำเนินการ 
        ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทั้งหมด ดังนี้ 

ยุทธศาสตร ์
2566 2567 2568 2569 2570 

จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 

ยุทธศาสตร์
การพัฒนา
ด้าน
โครงสร้าง
พื้นฐาน 

75 39,569,792 63 63,360,232 68 134,923,312 38 52,019,594 15 49,875,000 

ยุทธศาสตร์
การพัฒนา
ด้าน
เศรษฐกิจ 

2 100,000 2 100,000 2 100,000 2 100,000 2 100,000 

ยุทธศาสตร์
การพัฒนา
คนและ
สังคม 

46 25,206,850 43 26,604,750 46 43,307,750 41 29,447,250 40 30,824,250 

ยุทธศาสตร์
การพัฒนา
ด้าน
สิ่งแวดล้อม 

12 14,712,200 4 150,459,200 8 824,200 4 10,459,200 4 529,200 

ยุทธศาสตร์
การพัฒนา
ด้านบริหาร
จัดการ
องค์กร 

9 10,332,000 7 3,857,000 6 357,000 7 1,177,000 7 857,000 

รวม 144 89,920,842 119 244,381,182 130 179,512,262 92 93,203,044 68 82,185,450 
 

 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-10- 
 
         2.2 การจัดทำงบประมาณ 
               ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณ พ.ศ.2568 โดยมีโครงการ 
ที่บรรจุอยู่ในข้อบัญญัติงบประมาณ รวมทั้งหมด จำนวน 37 โครงการ งบประมาณ 24,321,030.00.- บาท  
สามารถจำแนกตามยุทธศาสตร์ได้  ดังนี้  

ยุทธศาสตร์ โครงการ 
งบประมาณ 

ตามข้อบัญญัติ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 10 3,409,070.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 2 100,000.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคม 22 20,726,960.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม 1 50,000.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านบริหารจัดการ
องค์กร 

2 35,000.00 

รวม 37 24,321,030.00 
 

 
               องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง ได้โอนงบประมาณเพ่ือตั้งจ่ายรายการใหม่  จำนวน 2 โครงการ งบประมาณ 
270,000.00 บาท   ดังนี้   

ยุทธศาสตร์ โครงการ 
งบประมาณ 

ตามข้อบัญญัติ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคม 2 270,000.00 
 

   
                 องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง ได้รับการจัดสรรเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568  
       จำนวน 1  โครงการ งบประมาณ 1,170,000.00 บาท   

ยุทธศาสตร์ โครงการ 
งบประมาณ 

อนุมัติ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นโครงสรา้งพื้นฐาน 1  1,170,000.00 

รวม 1 1,170,000.00 

 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-11- 
 
                 องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง ได้รับอนุมัติให้ใช้งบประมาณท่ีเหลือจ่ายจากการจัดซื้อจัดจ้าง  
งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 จำนวน 1 โครงการ งบประมาณ  
 จำนวน 1  โครงการ งบประมาณ 349,300,000.00 บาท   

ยุทธศาสตร์ โครงการ 
งบประมาณ 

อนุมัติ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นโครงสรา้งพื้นฐาน 1  349,300.00 

รวม 1 349,300.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-12- 
 
รายละเอียดโครงการในข้อบัญญัตงิบประมาณ อบต.นางหลง มดีังนี้ 

ลำดับ  ยุทธศาสตร์ โครงการ จำนวนงบประมาณ 
หน่วยงานที
รับผิดชอบ 

รายละเอียดโครงการ 

1 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
บ้านนาย กระจ่าง-ควน
เปลว หมู่ที ่5 
(นศ.ถ.116-26) 

417,520.00  กองช่อง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้าน
นายกระจ่าง-ควนเปลว หมู่ที่ 5 
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 165 
เมตรหรือผิวจราจรไม่น้อยกว่า660 ตาราง
เมตร หนา 015 เมตร ไหล่ทางคลุกข้างละ 
0.25 เมตร 

2 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน  

โครงการปรับปรุงถนน
สายซอยคันคลองสงวน 
หมู่ที่ 6  

371,000.00  กองช่าง ปรับปรุงถนนสายซอยคลองสงวน หมู่ที่ 6 
ปรับปรุงถนนโดยใช้หินผุ ถนนกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 1,500 เมตร 

3 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน  

โครงการปรับปรุงถนน
สายซอยบ้านนางเอนก 
หมู่ที่ 6  

127,000.00  กองช่าง ปรับปรุงถนนสสายซอยบา้นนางเอนก หมู่ที่ 
6 ปรับปรุงถนนโดยใช้หินผุ ถนนกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 500 เมตร 

4 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน  

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
หลังโรงเรียนวัดโคกทราง 
หมู่ที่ 7  

360,260.00  กองช่าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลัง
โรงเรียน วัดโคกทราง หมู่ที่ 7 ผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 140 เมตร หรือผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า 560 ตารางเมตร หนา 0.15 
เมตร ไหล่ทางคลุกข้างละ 0.25 เมตร  

5 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน  

โครงการปรับปรุงถนน
สายซอยหว้าพุ่ม หมู่ที่ 7  
 

139,000.00  กองช่าง ปรับปรุงถนนสายซอยหว้าพุ่ม หมูท่ี่ 7 
ปรับปรุงถนนโดยใช้หินผุ ถนนกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 900 เมตร  

6 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน  

โครงการปรับปรุงถนน
สายซอยหนา้บ้านนาย
บัญญัติ หมู่ที่ 4  

149,000.00  กองช่าง ปรับปรุงถนนสายซอยบ้านนายบญัญัติ หมู่ที่ 
4 ปรับปรุงถนน โดยใช้หินผุ ถนนกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 400 เมตร  

7. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน  

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
ทุ่งน้อย-โคกไทรทอง หมู่ที่ 
1  

498,530.00  กองช่าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย ทุ่ง
น้อย-โคกไทรทอง หมู่ที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หรือพื้นที่ผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร หนา 
0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.25 
เมตร 

8. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน  

ก่อสร้างถนน  คสล.สาย    
ไสทุง-หลังโรงรม  ม.3  

498,530.00  กองช่าง ก่อสร้างถนน ศสล.สาย ไสทุง-หลงัโรงรม หมู่
ที่ 3 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 
เมตร หรือผิวจราจรไม่น้อยกว่า 800 ตาราง
เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้าง
ละ 0.25 เมตร 

 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-13- 
 
 

ลำดับ  ยุทธศาสตร์ โครงการ จำนวนงบประมาณ 
หน่วยงานที
รับผิดชอบ 

รายละเอียดโครงการ 

9. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน  

โครงการอุดหนุนการ
ไฟฟ้าส่วนภมูิภาคอำเภอ
ชะอวด เพื่อติดตั้งไฟฟ้า
แสงสว่างถนนสาธารณะ 
หมู่ที่ 2  

500,000.00  กองช่าง 
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมภิาคอำเภอชะอวด 
เพื่อติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างถนนสาธารณะ หมู่
ที่ 2 ช่วงระหว่างโรงรมยางหนองขอ กับ 
ซอยไปหลังวัดทุ่งน้อย 

10. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน  

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
เนินทราย-หนองกก หมู่ที่ 
4  

348,230.00  กองช่าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเนิน
ทราย-หนองกก หมู่ที4่ ผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 140 เมตร หรือมีพื้นผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 560 ตารางเมตร หนา 
0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.25 
เมตร 

11. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
เศรษฐกิจ  

โครงการจดังานวันดอกจูด
บาน   

50,000.00  สำนักปลดั ดำเนินโครงการจดังานวันดอกจูดบาน เช่น 
ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าการแสดง ค่าจัด
ตกแต่งรถแห่ปุปผชาติ ค่าตกแต่งซุ้ม
นิทรรศการ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ กลุ่มเปา้หมาย
ประชากรในตำบลนางหลง 200 คน 

12. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
เศรษฐกิจ  

โครงการส่งเสริมอาชีพ
ให้กับประชาชน หมู่ที่ 1-
7  

50,000.00 สำนักปลดั ดำเนินงานโครงการส่งเสรมิอาชีพให้กับ
ประชาชน หมู่ที่ 1-7 ได้แก่ค่าใช้จา่ยเกี่ยวกับ
การใช้และการตกแต่งสถานท่ีฝึกอบรม ค่า
วัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือ
สิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารบัการ
ฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
สมนาคณุวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ เป้าหมายกลุ่มประชาชนในตำบลนาง
หลงหมู่บ้านล่ะ 10 คน ทั้งหมด 70 คน 

13. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาคนและ
สังคม  

โครงการแข่งขันกีฬาต้าน
ยาเสพตดิ  

150,000.00  สำนักปลดั จัดการแข่งขันกีฬา ได้แก่ ฟุตบอล 
วอลเล่ย์บอล เปตอง ตะกร้อ โดยมีค่าใช้จ่าย 
ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าหรอืบริการ 
วัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดการแข่งขัน
กีฬา เช่น เครื่องเสียง เต็นท์ เวที ค่า
กรรมการตัดสิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ   ที่
จำเป็นเป้าหมาย ประชาชนใน 
ตำบลนางหลง ผู้เข้าร่วมกิจกรรมไม่น้อยกว่า 
๒๐๐ คน 

 

 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

 
-14- 

 

ลำดับ  ยุทธศาสตร์ โครงการ จำนวนงบประมาณ 
หน่วยงานที
รับผิดชอบ 

รายละเอียดโครงการ 

14. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาคนและ
สังคม  

โครงการจดัซื้อวัสดุ
อุปกรณ์กีฬาสำหรับ
ประชาชนตำบล                
นางหลง  หมู่ที่ 1-7  

70,000.00  สำนักปลดั จัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น ตะกร้อ วอลเลย์บอล 
ฟุตบอล ฯลฯ เพื่อให้กับชุมชนใช้ออกกำลัง
กาย ณ ลานกีฬา/สนามกีฬา ในหมู่บ้าน  

15. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาคนและ
สังคม  

โครงการจดังานวันกตัญญู
ผู้สูงอาย ุ 

100,000.00  สำนักปลดั จัดกิจกรรมวันกตญัญูผูสู้งอายุ เพือ่ให้บุตร
หลานแสดงความกตญัญูต่อผู้มีพระคุณ โดย
ขอขมาและรดน้ำขอพรผู้สูงอายุ ตรวจ
สุขภาพผูสู้งอายุ  จัดกิจกรรมการแสดงบน
เวที เกมส์ สันทนาการ และมอบเกียรติบัตร
ให้กับผู้สูงอายุท่ีทำคณุประโยชน์ให้กับ
ส่วนรวม ฯลฯ กลุ่มเป้าหมาย จำนวน ๓๐๐ 
คน 

16. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาคนและ
สังคม  

โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าจัดการ
เรียนการสอน(รายหัว))  

257,760.00  สำนักปลดั ผลักส่งเงินตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการ
สอน (รายหัว))   จัดสรรสำหรับเดก็อายุ 2-
5 ปี อัตราคนละ 1,836 บาท ใหแ้ก่ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบรหิารส่วน
ตำบลนางหลง  พัฒนาเด็กเล็ก 

17. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาคนและ
สังคม  

อุดหนุนโครงการอาหาร
กลางวัน  

2,200,000.00 
โอนเพิ่ม 50,000 

บาท  

สำนักปลดั จ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการจัดหาอาหาร
กลางวันให้แก่นักเรียนระดับอนุบาลถึง 
ประถมศึกษาปีท่ี 6 และถึง ม.3 สำหรับ
โรงเรียนขยายโอกาสสังกัด สพฐ. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-15- 
 
 

ลำดับ  ยุทธศาสตร์ โครงการ จำนวนงบประมาณ 
หน่วยงานที
รับผิดชอบ 

รายละเอียดโครงการ 

18. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาคนและ
สังคม  

โครงการจดังานประเพณี
มาฆบูชาแห่ผา้ขึ้นธาตุ  

15,000.00  สำนักปลดั เข้าร่วมขบวนแหผ่้าขึ้นธาตุงานประเพณี
มาฆบูชา ของจังหวัดนครศรีธรรมราช ณ 
สนามหน้าเมืองจังหวัดนครศรีธรรมราช 
โดยมีคา่ใช้จ่าย ค่าจ้างเหมาบริการรถตู้ 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร
กลางวัน ค่าเช่าชุดแต่งกาย ค่าแตง่หน้าทำ
ผม สำหรับผู้ถือป้าย อบต. ฯลฯ เป้าหมาย
จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรมไม่น้อยกว่า ๒๕ 
คน 

19. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาคนและ
สังคม  

โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหาร
กลางวัน)  

705,600.00  สำนักปลดั จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนบัสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหาร
กลางวัน) ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเลก็ในสังกัด
องค์การบริหารส่วนตำบล 

20 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาคนและ
สังคม 

จัดซื้ออาหารเสริมนม 1,289,000 
(โอนลด 79,500 

บาท) 

สำนักปลดั จัดซื้ออาหารเสริมนม ให้แก่เด็กเลก็ของ
สถานศึกของสถานศึกษาในสังกัดองค์การ
บริหารส่วนตำบลนางหลงและสถานศึกษา
ในสังกัด สพฐ. 

21. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาคนและ
สังคม  

อุดหนุนโครงการส่งเสริม
สนับสนุนประเพณีท้องถิ่น
ประจำปีของจังหวัด
นครศรีธรรมราช (งาน
เดือนสิบ)  

4,000.00  สำนักปลดั จ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ท่ีว่าการอำเภอ 
ชะอวดเพื่อดำเนินโครงการ 
ส่งเสริมสนับสนุนประเพณีท้องถิ่นประจำปี
ของจังหวัดนครศรีธรรมราช (งานเดือน
สิบ) ตามหนังสือขอรับเงิน
อุดหนุน ที ่นศ 0418/ว 114 ลง
วันท่ี 10 มีนาคม 2566  

22. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาคนและ
สังคม  

โครงการสืบสาน 
วัฒนธรรมประเพณี 
ศาสนา ต่าง ๆ    

50,000.00  สำนักปลดั จัดกิจกรรมสืบสานวัฒนธรรมประเพณี 
ศาสนา ต่าง ๆ ในตำบลนางหลง เช่นงาน
ประเพณีชักพระ (วันออกพรรษา) งาน
ประเพณีลอยกระทง งานประเพณ ี

วันสารทเดือนสิบ 

23. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาคนและ
สังคม  

โครงการจดังานวันเด็ก  50,000.00  สำนักปลดั ดำเนินการจัดงานวันเด็ก ให้กับนกัเรียน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต.นางหลง 
และเด็กในพื้นที่ตำบลนางหลง โดยมีการจดั
กิจกรรมการแสดงบนเวที การเล่นเกมส์ 
สันทนาการ และจัดแต่งซุ้มสำหรบัจัด
กิจกรรมระบายสีโพสเตอร์ ฯลฯ 

 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

 
-16- 

 

ลำดับ  ยุทธศาสตร์ โครงการ จำนวนงบประมาณ 
หน่วยงานที
รับผิดชอบ 

รายละเอียดโครงการ 

24. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาคนและ
สังคม  

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจำองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น    

170,000.00  สำนักปลดั ฝึกอบรมจติอาสา จำนวนไม่น้อยกว่า30 คน 
 

25. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาคนและ
สังคม  

โครงการ รณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด TO 
be number one 
กิจกรรม?คา่ยเยาวชนยุค
ใหม่ห่างไกลยาเสพ
ติด?(โครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข)  

50,000.00  สำนักปลดั ฝึกอบรมแกนนำเยาวชน ในพื้นที่ ตำบลนาง
หลง จำนวนไม่น้อยกว่า 30 คน 

 

26. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาคนและ
สังคม  

โครงการอบรมให้ความรู้
ผู้ดูแลคนพิการและการ
เข้าถึงสิทธิคนพิการ  

40,000.00 
(โอนลด 20,000 

บาท)  

สำนักปลดั ฝึกอบรมให้ความรูผู้้ดูแลคนพิการและการ
เข้าถึงสิทธิคนพิการ ได้แก่  
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานท่ีฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขยีนและ
อุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร
สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม คา่อาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าสมนาคณุวิทยากร 
ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เปา้หมายกลุม่
ผู้ดูแลผูสู้งอายุหมู่บ้านล่ะ 5 คน รวมถึง      
อสม.หมู่บา้นล่ะ 5 คน ทั้งหมด 70 คน 

27. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาคนและ
สังคม 

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 36,000 สำนักปลดั จ่ายเป็นเงินส่งเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้ป่วย
เอดส์  

28. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาคนและ
สังคม  

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  11,962,800 
(โอนลด 501,330)  

สำนักปลดั จ่ายเป็นเงินเบีย้ยังชีพผู้สูงอายุรองรับการจดั 
สวัสดิการให้แก่ผูสู้งอายุ ที่มีอายุ 60 ปี
บริบูรณ์ขึ้นไป  

29. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาคนและ
สังคม  

เบี้ยยังชีพความพิการ  3,273,600   
(โอนลด 200000)  

สำนักปลดั จ่ายเป็นเงินเบีย้ยังชีพความพิการให้แก่ผู้
พิการที่มีสิทธ ิ

ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด 

30. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาคนและ
สังคม  

โครงการสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า  
ตามพระปณิธานศาตรา
จารย์ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย
ลักษณ์อัครราชกุมารี กรม
พระศรีสวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี  

60,000  สำนักปลดั อบรมให้ความรู้แก่ประชาชนจัดหาวัคซีน
พร้อมบริการฉดีวัคซีนสุนัขและแมว 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

 
-17- 

 

ลำดับ  ยุทธศาสตร์ โครงการ จำนวนงบประมาณ 
หน่วยงานที
รับผิดชอบ 

รายละเอียดโครงการ 

31. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาคนและ
สังคม  

โครงการฝึกอบรม
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน   (อปพร.)  

103,200.00  สำนักปลดั ฝึกอบรมประชาชนผูส้นใจจำนวน 30 คน 
 

32. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาคนและ
สังคม  

โครงการส่งเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแม่และเด็ก 
(โครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข)  

40,000.00  สำนักปลดั ฝึกอบรมแม่และเด็ก ให้มีความรู้เกี่ยวกับ
โภชนาการและสุขภาพ จำนวน 30 คน 

33. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาคนและ
สังคม  

โครงการพัฒนาส่งเสริม
สตรี  

50,000.00  สำนักปลดั อบรมการพัฒนาส่งเสริมสตรี จำนวนไม่
น้อยกว่า 70 คน  ให้มีความรู้เกี่ยวกับ
บทบาทสตรี และการส่งเสริมด้านต่าง 

34. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาคนและ
สังคม  

โครงการอบรมหมอ
หมู่บ้านในพระราช
ประสงค์(โครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข)  

50,000.00  สำนักปลดั 
อบรมให้ความรู้ประชาชน หรือ อสม. หรือ
ผู้สนใจ จำนวนไม่น้อยกว่า 30 คน ให้มี
ความรู้เกี่ยวกับการดูแลสุขภาพอนามัยของ
ตัวเองและคนรอบข้าง  

35. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
สิ่งแวดล้อม  

โครงการคดัแยกขยะ  50,000.00  สำนักปลดั อบรมให้ความรู้ประชาชนหรือหนว่ยงาน
ราชการ หน่วยงานเอกชนในพ้ืนท่ี อบต.  
นางหลง ไม่น้อยกว่า 30 คน 

36. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านบริหาร
จัดการองค์กร  

อุดหนุนศูนย์ปฏิบตัิการ
ร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
ระดับอำเภอ อำเภอชะ
อวด จังหวัด
นครศรีธรรมราช  

15,000.00  สำนักปลดั เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่องคก์าร
บริหารส่วนตำบลชะอวด เพื่อดำเนิน
โครงการอุดหนุนศูนย์ปฏิบตัิการรว่มในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ อำเภอ           
ชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช  
 

37. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านบริหาร
จัดการองค์กร  

โครงการพัฒนาอบรม
ป้องกันการทุจริต  

20,000.00  สำนักปลดั จัดอบรมเกี่ยวกับการป้องกันการทุจริตใน
ภาครัฐ เพื่อสร้างค่านิยมการทำงานท่ีสุจริต 
โปร่งใส ตรวจสอบได้  และมีคณุธรรม
จริยธรรมกลุม่เป้าหมายประกอบด้วย คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วน
ตำบล พนักงานครู อบต. และพนกังานจ้าง 

 
 
 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

 
-18- 

 
 
รายละเอียดโครงการโอนตั้งจ่ายรายการใหม่  มีดังนี ้

ลำดับ  ยุทธศาสตร์ โครงการ จำนวนงบประมาณ 
หน่วยงานที
รับผิดชอบ 

รายละเอียดโครงการ 

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คนและสังคม 

อุดหนุนค่าใช้จ่ายใน
การจัดโครงการ
แข่งขันกีฬา กรีฑา 
นักเรียน ประชาชน 
ตำบลนางหลง 
ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2568 ให้กับ
โรงเรียนวดัควนเถียะ 

120,000.00  สำนักปลดั  จ่ายเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายในการจดัโครงการ
แข่งขันกีฬา กรีฑา นักเรียน ประชาชน 
ตำบลนางหลง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2568 ให้กับโรงเรยีนวัดควนเถยีะ 

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คนและสังคม 

อุดหนุนค่าใช้จ่ายใน
การจัดโครงการจดัส่ง
นักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันในระดับ
อำเภอชะอวด 
ประจำปี 2568 
ให้กับโรงเรียนวดัควน
เถียะ 

150,000.00 สำนักปลดั จ่ายเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายในการจดัโครงการ
จัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันในระดับ
อำเภอชะอวด ประจำปี 2568 ให้กับ
โรงเรียนวดัควนเถียะ 

 
 
รายละเอียดโครงการที่ไดร้ับจัดสรรเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ  มีดังนี ้

ลำดับ  ยุทธศาสตร์ โครงการ จำนวนงบประมาณ 
หน่วยงานที
รับผิดชอบ 

รายละเอียดโครงการ 

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
รหัสทางหลวงท้องถิ่น 
นศ.ถ.116-28 สาย
ลุงตุ่น-ไสโหนด หมู่ที่ 
3 บ้านควนเถียะ 
ตำบลนางหลง 

1,170,000.00 กองช่าง ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 
470 เมตร หนา 0.15 เมตร หรอืมีพ้ืนท่ีไม่
น้อยกว่า 1,880 ตารางเมตร  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-19- 
 
 
                รายละเอียดโครงการที่ไดร้ับจัดสรรเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ (เหลือจ่าย) มดีังนี ้

ลำดับ  ยุทธศาสตร์ โครงการ จำนวนงบประมาณ 
หน่วยงานที
รับผิดชอบ 

รายละเอียดโครงการ 

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านตรอกขาม 
รหัสทางหลวงท้องถิ่น 
นศ.ถ. 116-08 หมู่ที่ 
4 ต.นางหลง  

349,300.00 กองช่าง ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 
114 เมตร หนา 0.15 เมตร หรอืมีพ้ืนท่ีไม่
น้อยกว่า 456 ตารางเมตร  

 
 
           2.3 การใช้จ่ายงบประมาณ 
                    องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง มีการใช้จ่ายงบประมาณในการดำเนินโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณ 
    โดยได้มีการก่อหนี้ผูกพัน/ ลงนามในสัญญา รวม 32 โครงการ จำนวนเงิน 21,937,029.98 บาท  มีการเบิกจ่าย 
    งบประมาณ  จำนวน 32 โครงการ จำนวนเงิน 21,937,029.98 บาท สามารถจำแนกตามยุทธศาสตร์ ได้ดังนี้ 
 

ยุทธศาสตร์ โครงการ 
การก่อหนี้ผูกพัน/ 
ลงนามในสัญญา 

โครงการ 
การเบิกจ่าย
งบประมาณ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นโครงสรา้งพื้นฐาน 10 3,395,455.98 10 3,395,455.98 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นเศรษฐกิจ 2 70,530.00 2 70,530.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคม 17 18,422,358.00 17 18,422,358.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นสิ่งแวดล้อม 1 18,235.00 1 18,235.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นบริหารจัดการองค์กร 2 30,451.00 2 30,451.00 

รวม 32 21,937,029.98 32 21,937,029.98 

 
                  องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  มีการโอนตั้งจ่ายรายการใหม่  โดยได้มีการเบิกจ่าย จำนวน 2 โครงการ  
งบประมาณ 270,000.00 บาท ดังนี้ 
 

ยุทธศาสตร์ โครงการ 
การก่อหนี้ผูกพัน/ 
ลงนามในสัญญา 

โครงการ การเบิกจ่ายงบประมาณ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคม 2 270,000.00 2 270,000.00 

รวม 2 270,000.00 2 270,000.00 

 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

 
-20- 

 
 
                  องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ จำนวน 1  
      โครงการ จำนวนเงิน 775,500.00.-บาท มีการเบิกจ่ายงบประมาณ จำนวน 1 โครงการ จำนวนเงิน 775,500.00.-บาท   
      สามารถจำแนกตามยุทธศาสตร์ ได้ดังนี้ 

ยุทธศาสตร์ โครงการ 
การก่อหนี้ผูกพัน/ 
ลงนามในสัญญา 

โครงการ 
การเบิกจ่าย
งบประมาณ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 1 775,500.00 1 775,500 

รวม 1 775,500.00 1 775,500 
 
              องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา เงินอุดหนุนเฉพาะกิจเหลือจ่าย   
      จำนวน 1 โครงการ จำนวนเงิน 349,300.00.-บาท มีการเบิกจ่ายงบประมาณ จำนวน 1 โครงการ จำนวนเงิน  
      349,300.00.-บาท  สามารถจำแนกตามยุทธศาสตร์ ได้ดังนี้   

ยุทธศาสตร์ โครงการ 
การก่อหนี้ผูกพัน/ 
ลงนามในสัญญา 

โครงการ 
การเบิกจ่าย
งบประมาณ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 1 349,300.00.- 1 349,300.00.- 

รวม 1 349,300.00.- 1 349,300.00.- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-21- 
 

รายละเอียดโครงการในข้อบัญญัติงบประมาณ อบต.นางหลง ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังนี้ 
 

 ลำดับ ยุทธศาสตร์ ชื่อโครงการตามแผน งบตามข้อบัญญัติ ลงนามสัญญา เบิกจ่าย คงเหลือ 

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กสายบ้านนาย 
กระจ่าง-ควนเปลว หมู่ที ่5 
(นศ.ถ.116-26) 

417,520.00  415,684.55 415,684.55 1,835.45 

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  

โครงการปรับปรุงถนนสายซอย
คันคลองสงวน หมู่ที่ 6  

371,000.00  370,000.00 370,000.00 1,000.00 

3 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  

โครงการปรับปรุงถนนสายซอย
บ้านนางเอนก หมู่ที่ 6  

127,000.00  127,000.00 127,000.00 0.00 

4 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กสายหลังโรงเรียนวดั
โคกทราง หมู่ที่ 7  

360,260.00  360,000.00 360,000.00 260.00 

5 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  

โครงการปรับปรุงถนนสายซอย
หว้าพุ่ม หมู่ที่ 7  
 

139,000.00  139,000.00 139,000.00 0.00 

6 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  

โครงการปรับปรุงถนนสายซอย
หน้าบ้านนายบัญญัติ หมู่ที่ 4  

149,000.00  148,000.00 148,000.00 1,000.00 

7 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กสายทุ่งน้อย-โคกไทร
ทอง หมู่ที่ 1  

498,530.00  497,000.00 497,000.00 1,530.00 

8 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  

ก่อสร้างถนน  คสล.สาย    ไส
ทุง-หลังโรงรม  ม.3  

498,530.00  497,000.00 497,000.00 1,530.00 
 

9 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  

โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคอำเภอชะอวด เพื่อ
ติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างถนน

สาธารณะ หมู่ที่ 2  

500,000.00  

494,771.43 494,771.43 5,228.57 

10 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กสายเนินทราย-หนอง
กก หมู่ที่ 4  

348,230.00  
347,000.00 347,000.00 1,230.00 

11 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านเศรษฐกิจ  

โครงการจดังานวันดอกจูดบาน   50,000.00  
50,000.00 50,000.00 0.00 

12 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านเศรษฐกิจ  

โครงการส่งเสริมอาชีพให้กับ
ประชาชน หมู่ที่ 1-7  

50,000.00 
20,530.00 20,530.00 29,470.00 

13 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คนและสังคม  

โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพ
ติด  

150,000.00  
149,885.00 149,885.00 115.00 

 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-22- 
 

 ลำดับ ยุทธศาสตร์ ชื่อโครงการตามแผน งบตามข้อบัญญัติ ลงนามสัญญา เบิกจ่าย คงเหลือ 

14. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คนและสังคม  

โครงการจดัซื้อวัสดุอุปกรณ์
กีฬาสำหรับประชาชนตำบล                
นางหลง  หมู่ที่ 1-7  

70,000.00  69,914.00 69,914.00 86.00 

15. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คนและสังคม  

โครงการจดังานวันกตัญญู
ผู้สูงอาย ุ 

100,000.00  98,876.00 98,876.00 124.00 

16. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คนและสังคม  

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา (ค่า
จัดการเรียนการสอน(รายหัว))  

257,760.00  187,601.00 187,601.00 70,159.00 

17. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คนและสังคม  

อุดหนุนโครงการอาหาร
กลางวัน  

2,200,000.00 
โอนเพิ่ม 50,000 

บาท  

2,237,522.00 2,237,522.00 12,478.00 

18. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คนและสังคม  

โครงการจดังานประเพณี
มาฆบูชาแห่ผา้ขึ้นธาตุ  

15,000.00  4,000.00 4,000.00 11,000.00 

19. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คนและสังคม  

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา 
(อาหารกลางวัน)  

705,600.00  599,400.00 599,400.00 106,200.00 

20 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คนและสังคม 

จัดซื้ออาหารเสริมนม 1,289,000 
(โอนลด 79,500 

บาท) 

935,690.20 935,690.20 273,809.80 

21. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คนและสังคม  

อุดหนุนโครงการส่งเสริม
สนับสนุนประเพณีท้องถิ่น
ประจำปีของจังหวัด
นครศรีธรรมราช (งานเดือน
สิบ)  

4,000.00  4,000.00 4,000.00 0.00 

22. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คนและสังคม  

โครงการสืบสาน วัฒนธรรม
ประเพณี ศาสนา ต่าง ๆ    

50,000.00  
49,920.00 49,920.00 80.00 

23. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คนและสังคม  

โครงการจดังานวันเด็ก  50,000.00  
49,960.00 49,960.00 40.00 

24. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คนและสังคม  

โครงการอบรมให้ความรู้ผู้ดูแลคน
พิการและการเข้าถึงสิทธิคนพกิาร  

40,000.00 
(โอนลด 20,000 

บาท)  
16,280.00 16,280.00 3,720.00 

25  เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 36,000 24,000.00 24,000.00 12,000.00 

26 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คนและสังคม  

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  11,962,800 
(โอนลด 

501,330)  
11,046,900.00 11,046,900.00 414,570.00 

27 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คนและสังคม  

เบี้ยยังชีพความพิการ  3,273,600   
(โอนลด 

200,000)  
2,942,000.00 2,942,000.00 131,600.00 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-23- 
 
 

 ลำดับ ยุทธศาสตร์ ชื่อโครงการตามแผน งบตามข้อบัญญัติ ลงนามสัญญา เบิกจ่าย คงเหลือ 

28 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คนและสังคม  

โครงการสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า  
ตามพระปณิธานศาตราจารย์
ดร.สมเดจ็พระเจ้าน้องนางเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตตยิราชนารี  

60,000  39,085.00 39,085.00 20,915.00 

29 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คนและสังคม  

โครงการพัฒนาส่งเสริมสตรี  50,000.00  32,350.00 32,350.00 17,650.00 

30 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านสิ่งแวดล้อม  

โครงการคดัแยกขยะ  50,000.00  18,235.00 18,235.00 31,765.00 

31 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านบริหารจัดการ
องค์กร  

อุดหนุนศูนย์ปฏิบตัิการร่วมใน
การช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ระดับอำเภอ อำเภอชะอวด 
จังหวัดนครศรีธรรมราช  

15,000.00  15,000.00 15,000.00 0.00 

32 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านบริหารจัดการ
องค์กร  

โครงการพัฒนาอบรมป้องกัน
การทุจริต  

20,000.00  15,451.00 15,451.00 4,549.00 

 
 

รายละเอียดโครงการที่โอนตั้งจ่ายรายการใหม่ ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังนี้ 
 

 ลำดับ ยุทธศาสตร์ ชื่อโครงการตามแผน งบตามข้อบัญญัติ ลงนามสัญญา เบิกจ่าย คงเหลือ 

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คนและสังคม 

โครงการอุดหนุนค่าใช้จ่ายใน
การจัดโครงการแข่งขันกีฬา 
กรีฑา นักเรียน ประชาชนตำบล
นางหลง ประจำปี 2568 
ให้กับโรงเรียนวดัควนเถียะ 

120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คนและสังคม 

โครงการอุดหนุนค่าใช้จ่ายใน
การจัดโครงการจดัส่งนักกีฬา
เข้าร่วมการแข่งขันในระดับ
อำเภอชะอวด ประจำปี 2569 
ให้กับโรงเรียนวันควรเถียะ 

150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 

 
 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-24- 
 
รายละเอียดโครงการเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังนี้  
 

 ลำดับ ยุทธศาสตร์ ชื่อโครงการตามแผน  
งบประมาณที่ได้รับ

การจัดสรร 
ลงนามสัญญา เบิกจ่าย คงเหลือ 

1 การพัฒนาโครงสร้าง
พื้นฐาน 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก รหัส
ทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.
116-28 สายลุงตุ่น-ไส
โหนด หมู่ที่ 3 บ้านควน
เถียะ ตำบลนางหลง 

1,170,000.00 775,500.00 775,500.00 394,500.00 

 

 
 
รายละเอียดโครงการเงินอุดหนุนเฉพาะกิจเหลือจ่าย ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังนี้  
 

 ลำดับ ยุทธศาสตร์ ชื่อโครงการตามแผน  
งบประมาณที่ได้รับ

การจัดสรร 
ลงนามสัญญา เบิกจ่าย คงเหลือ 

1 การพัฒนาโครงสร้าง
พื้นฐาน 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก สาย
บ้านตรอกขาม รหัสทาง
หลวงท้องถิ่น นศ.ถ. 
116-08 หมู่ที่ 4 ต.นาง
หลง  

349,300.00 349,300.00 349,300.00 0.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-25- 
 

2.4 รายงานสรุปผลการดำเนินงาน ปี 2568  
ข้อบัญญัติงบประมาณ พ.ศ.2568 

 
(**รวมรายการที่โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคม จำนวน 2 โครงการ)   
 

 
เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร ์

โครงการที่อยู่ในแผนพัฒนา 
ทั้งหมด 

อนุมัติงบประมาณ ลงนามสัญญา เบิกจ่าย 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

68 39,569,792 10 3,409,070.00 10 3,395,455.98 10 3,395,455.98 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านเศรษฐกิจ 

2 100,000 2 100,000.00 2 70,530.00 2 70,530.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา
คนและสังคม 

46 25,206,850 24 20,996,960.00 19 18,692,358.00 19 18,692,358.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านสิ่งแวดล้อม 

8 14,712,200 1 50,000.00 1 18,235.00 1 18,235.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านบริหารจัดการ
องค์กร 

6 10,332,000 2 35,000.00 2 30,451.00 2 30,451.00 

รวม 130 89,920,842 39 24,591,030 34 22,207,029.98 34 22,207,029.98 

ยุทธศาสตร ์
อนุมัติงบประมาณ ลงนามสัญญา เบิกจ่าย 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 

1.ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้าง
พ้ืนฐาน 

1 1,170,000 1 775,500.00 1 775,500.00 

รวม 1 1,170,000 1 775,500.00 1 775,500.00 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-26- 
 
 

เงินอุดหนุนเฉพาะกิจเหลือจ่าย 
 
 

 
 

2.5 ผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
         

 
 

ยุทธศาสตร์ 

จำนวน
โครงการ 
ที่เสร็จ 

จำนวน
โครงการที่อยู่

ระหว่าง 
ดำเนินการ 

จำนวน
โครงการที่ยัง

ไม่ได้
ดำเนินการ 

จำนวน
โครงการที่มี
การยกเลิก 

จำนวน
โครงการที่มี
การเพิ่มเติม 

จำนวน
โครงการ 
ทั้งหมด 

จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน  จำนวน ร้อยละ 
1. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้าง
พื้นฐาน 

10 100 - - - - - -   10 100 

2. ยุทธศาสตร์ด้าน
เศรษฐกิจ 2 100 - - - - - -   2 100 

3. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาคนและสังคม 19 79.17 - - - - 5 20.83 2  24 100 

4. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม 1 100 - - - - - -   1 100 

5. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านบริหาร
จัดการองค์กร 

2 100 - - - - - -   2 100 

รวม 34 87.18 - - - - 5 12.82 2  39 100 
(**รวมรายการที่โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคม จำนวน 2 โครงการ)   

 
 
 
 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร ์
อนุมัติงบประมาณ ลงนามสัญญา เบิกจ่าย 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 

1.ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้าง
พ้ืนฐาน 

1 349,300.00 1 349,300.00 1 349,300.00 

รวม 1 349,300.00 1 349,300.00 1 349,300.00 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-27- 
 

ส่วนที่  3  ผลการดำเนินงานโครงการที่ได้รับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 
 

โครงการ 
 
 

ผลการดำเนินงาน งบประมาณ 

ดำเนินการ 
เสร็จแล้ว 

อยู่ในระหว่าง 
การ

ดำเนินการ 

ยังไม่ได้ 
ดำเนินการ 

งบประมาณที่ได้รับ งบประมาณ 
ที่เบิกจ่ายไป 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก รหสัทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.
116-28 สายลุงตุ่น-ไสโหนด หมูท่ี่ 3 
บ้านควนเถียะ ตำบลนางหลง 

/   1,170,000.00 775,500.00 

 
 
เงินอุดหนุนเฉพาะกิจเหลือจ่าย 

 
โครงการ 

 
 

ผลการดำเนินงาน งบประมาณ 

ดำเนินการ 
เสร็จแล้ว 

อยู่ในระหว่าง 
การ

ดำเนินการ 

ยังไม่ได้ 
ดำเนินการ 

งบประมาณที่ได้รับ งบประมาณ 
ที่เบิกจ่ายไป 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านตรอกขาม รหสัทาง
หลวงท้องถิ่น นศ.ถ. 116-08 หมู่ที่ 
4 ต.นางหลง  

/   349,300.00 349,300.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

 
-28- 

ส่วนที่  4  รายงานการจัดซื้อครุภัณฑ์ 
 

โครงการ 
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 

แหล่งที่มา 
งบประมาณที่

อนุมัติ 
งบประมาณที่

เบิกจ่าย 
1. จัดซื้อเครื่องเสียงเคลื่อนที่สำหรับ
ประชาสัมพันธ์ 

สำนักปลัด ข้อบัญญัติ 30,000 21,630.00 

 

โครงการที่ยกเลิก 
 โครงการตามข้อบัญญัติ 

1. โครงการฝึกอบรมชุดฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ 
เหตุผลในการยกเลิก  เนื่องจากไม่มีเจ้าหน้าที่รับผิดชอบโดยตรง 

2. โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) เนื่องจากไม่มีเจ้าหน้าที่รับผิดชอบโดยตรง 
3. โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ (โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข)  เนื่องจาก 

เนื่องจากกลุ่มเป้าหมายไม่ครบ และซ้ำซ้อนกับกลุ่มเป้าหมายของ สปสช. 
4.  โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด To be number one กิจกรรม “ค่ายเยาวชนยุคใหม่

ห่างไกลยา  เสพติด” (โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข) เนื่องจาก เนื่องจากกลุ่มเป้าหมายซ้ำซ้อน
กับกลุ่มเป้าหมายของ สปสช. 

5. โครงการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแม่และเด็ก (โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข)   

   อุปสรรคและข้อเสนอแนะในการปฏิบัติงาน 
1. กิจกรรมซ้ำซ้อนกับหน่วยงานอ่ืนในพื้นที่ ทำให้กลุ่มเป้าหมายเบื่อหน่าย ไม่อยากเข้าร่วมกิจกรรม 
2. ขาดแคลนบุคลากร เช่น ในงานการศึกษา มีเจ้าหน้าที่เพียงคนเดียว ซึ่งรับผิดชอบหลายงาน ทำให้การ

ปฏิบัติงานขาดความคล่องตัว ทำให้งานมีความเสี่ยง และไม่สามารถปฏิบัติงานได้อย่างเต็มที่  
3. งบประมาณในบางโครงการมีจำนวนจำกัด ทำให้ไม่สามารถดำเนินโครงการได้อย่างเต็มที่ คือระเบียบให้

เบิกจ่ายได้ แต่ไม่สามารถดำเนินการเบิกจ่ายได้เนื่องจากงบประมาณไม่เพียงพอ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-29- 

แบบที่  ๓/๑  แบบประเมินผลการดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์ 

คำชี้แจง  :  แบบที่  ๓/๑  แบบประเมินตนเอง  โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อใช้ประเมินผลการดำเนินงานของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามยุทธศาสตร์ที่กำหนดไว้และมีกำหนดระยะเวลาในการรายงานปีละ ๑  ครั้ง  

หลังจากสิน้ปีงบประมาณ      

ส่วนที่  ๑  ข้อมูลทั่วไป 

๑.๑  ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  องค์การบริหารส่วนตำบลตำบลนางหลง 

๑.๒  วัน/เดือน/ปีที่รายงาน  วันที่  ๓๐ กันยายน  ๒๕๖8 

ส่วนที่  ๒  ยุทธศาสตร์การพัฒนาและโครงการในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 

๒.๑  ยุทธศาสตร์และจำนวนโครงการที่ปรากฏอยู่ในแผนและจำนวนโครงการที่ได้ปฏิบัติ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา 

จำนวนโครงการ 

ปรากฏอยู่ใน

แผนพัฒนา

ท้องถิ่น 

จำนวน

โครงการ 

ที่ได้รับการ

อนุมัติ 

(นำไปปฏิบัต)ิ 

คิดเปน็ร้อยละ 

ของโครงการที่

ปรากฏในแผนฯ  

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 68 12 17.65 

๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 2 2 100 

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคนและสังคม 46 24 52.17 

๔. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาสิ่งแวดล้อมและ

ทรัพยากรธรรมชาติ 
8 1 12.50 

๕. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการบริหารและ

การจัดองค์กร 
6 2 33.33 

รวม 130 41 31.54 

 

หมายเหตุ จำนวนโครงการที่ได้รับอนุมัติ (นำไปปฏิบัติ) ขอ้บัญญัติ จำนวน 37 โครงการ, ตั้งจ่ายเป็น

รายการใหม่  จำนวน 2 โครงการ ,  เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ จำนวน  1   โครงการ และเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ

เหลือจ่าย  จำนวน 1 โครงการ 

 

 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-30- 

แบบ 3/2 และ 3/3 

แบบที่  3/2  แบบประเมนิความพึงพอใจต่อผลการดำเนินงานขององค์การบรหิารส่วนตำบลตำบล

นางหลง ในภาพรวม 

แบบที่  3/3  แบบประเมินความพึงพอใจต่อผลการดำเนินงานขององค์การบรหิารส่วนตำบลตำบล

นางหลง 

 

แบบประเมินความพงึพอใจ 
(แบบที่ 3/3, แบบที่ 3/2)                

 

แบบประเมินความพึงพอใจของประชาชนที่มีต่อผลการดำเนินงาน (โครงการ/กิจกรรม) 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ในการพัฒนาและส่งเสรมิการบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดี 

ในภาพรวม  ตามยุทธศาสตร์และประเด็นการพัฒนา  และความพึงพอใจต่อผลการดำเนินงานของ

องค์การบรหิารส่วนตำบลนางหลงในภาพรวม ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 

ส่วนที่  1  ข้อมูลทั่วไป   

คำอธิบาย :  ให้ผู้ทำแบบประเมินทำเครื่องหมาย (✓)     

1.  เพศ  (   )  ชาย     (   )  หญิง 

 

2.  อายุ (   )  ต่ำกว่า  25  ปี    (   )  25 - 40  ปี   

  (   )  41 – 60  ปี    (   )  มากกว่า  60  ปี  

 

3.  การศกึษา (   )  ต่ำกว่าประถมศึกษา/ประถมศึกษา  (   )  มัธยมศกึษา/ปวช./ปวส./เทียบเท่า   

  (   )  ปริญญาตรี            (   )  สูงกว่าปริญญาตรี  

     

4.  อาชีพ (   )  รับราชการ/รัฐวิสาหกิจ   (   )  เอกชน/ค้าขาย 

  (   )  รับจ้าง/เกษตรกร    (   )  นักเรียน/นักศึกษา  

         (   )  อื่นๆ  ระบุ................................................ 

 

 

 

 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

 

-31- 

ส่วนที่  2   การประเมินความพึงพอใจผลการดำเนินงาน(โครงการ/กิจกรรม) ขององค์การบริหาร 

            ส่วนตำบลนางหลง  ในการพัฒนาและส่งเสริมการบรหิารกิจการบ้านเมืองท่ีดใีนภาพรวม 

            ตามยุทธศาสตร์และประเด็นการพัฒนา 

คำอธิบาย  :  1.  มีทั้งหมด 5  ยุทธศาสตร์  ในแต่ละยุทธศาสตร์ม ี 9  ข้อ           

2.  แต่ละข้อมี  10  คะแนน           

              3.  ให้ผูท้ี่ทำแบบประเมินใส่คะแนนในแต่ละข้อได้ตัง้แต่  0 – 10  คะแนน 

 

สรุปผลการประเมินตามแบบประเมินความพึงพอใจ แบบ 3/2 และ 3/3 

 องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลงได้ดำเนินการสำรวจความพึงพอใจของประชาชนที่มีผลการ

ดำเนนิงาน (โครงการ/กิจกรรม) ขององค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง ตามยุทธศาสตร์และประเด็นการ

พัฒนา  และความพึงพอใจต่อผลการดำเนนิงานขององค์การบริหารส่วนตำบลนางหลงในภาพรวม 

ปีงบประมาณ พ.ศ.25๖8   

 องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลงได้ทอดแบบสอบถามทั้งหมดและได้รับการตอบแบบสอบถาม

ทั้งหมด 156 ชุด โดยสามารถสรุปผลจากแบบสอบถามดังนี้ 

ส่วนที่ 1  ข้อมูลทั่วไป 

 1.1  ผูต้อบแบบสอบถามส่วนใหญ่เป็นเพศหญิง 83 คน คดิเป็นรอ้ยละ 53.21 เพศชาย 73 คน   

คิดเป็นรอ้ยละ 46.79   

 1.2  ผูต้อบแบบสอบถามส่วนใหญ่ อายุระหว่าง 41-60 ปี จำนวน 67 คน คดิเป็นรอ้ยละ 42.95 

รองลงมาอายุ 26-40 ปี จำนวน 56 คน คดิเป็นรอ้ยละ 35.90  อายุมากกว่า 60 ปี  จำนวน 18 คน คิด

เป็นรอ้ยละ 11.54   และน้อยสุดอายุต่ำกว่า 25 ปี จำนวน 15 คน คิดเป็นร้อยละ 9.61 

 1.3  ผู้ตอบแบบสอบถามส่วนใหญ่ มกีารศกึษาระดับมัธยมศกึษา/ปวช./ปวส. จำนวน 78 คน คิด

เป็นรอ้ยละ 50.00 รองลงมาตำกว่าประถมศกึษา/ประถมศึกษา จำนวน 48 คน คิดเป็นรอ้ยละ 30.77   

รองลงมามีการศกึษาระดับปริญญาตรี  จำนวน 25 คน คดิเป็นรอ้ยละ 16.03 น้อยสุด สูงกว่าปริญญาตร ี

จำนวน 5 คน คดิเป็นรอ้ยละ 3.21  

 1.4  ผู้ตอบแบบสอบถามส่วนใหญ่ มอีาชีพ รับจ้าง/เกษตรกร จำนวน 85 คน คิดเป็นรอ้ยละ 

54.49 รองลงมามีอาชีพ เอกชน/ค้าขาย  จำนวน 38 คน คิดเป็นรอ้ยละ 24.36 รับราชการ จำนวน 14 

คน คิดเป็นรอ้ยละ 8.97 นักเรียน/นักศึกษา จำนวน 10 คน คิดเป็นรอ้ยละ 6.41 และอื่นๆ จำนวน 9 คน 

คิดเป็นรอ้ยละ 5.77   

 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

 

-32- 

ส่วนที่ 2  การประเมินความพึงพอใจผลการดำเนินงาน (โครงการ/กิจกรรม) ขององค์การบริหารส่วน

ตำบลนางหลง ในการพัฒนาและส่งเสรมิการบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดใีนภาพรวม ตามยุทธศาสตร์

และประเด็นการพัฒนา 

ยุทธศาสตร์ที่ 1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน   

ความพึงพอใจ 
คะแนนความพึงพอใจ 

คะแนนเต็ม   คะแนนเฉลี่ย 

1. การเปิดโอกาสให้ประชาชนมสี่วนร่วมในโครงการ/กิจกรรม 10 8.5 

2. การประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ขอ้มูลของโครงการ/กิจกรรม 10 8.4 

3.  การเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 10 8.3 

4.  การรายงานผลการดำเนนิงานของโครงการ/กิจกรรมต่อสาธารณะ 10 8.4 

5.  ความโปร่งใสในการดำเนินโครงการ/กิจกรรม 10 8.5 

6.  การดำเนนิงานเป็นไปตามระยะเวลาท่ีกำหนด 10 8.4 

7.  ผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรมนำไปสู่การแก้ไขปัญหา 10 8.5 

8.  การแกไ้ขปัญหาและการตอบสนองความตอ้งการของประชาชน 10 8.4 

9.  ประโยชน์ท่ีประชาชนได้รับจากการดำเนนิโครงการ/กิจกรรม 10 8.4 

รวมคะแนนเฉลี่ย 10 8.4 

ยุทธศาสตร์ที่ 2  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ   

ความพึงพอใจ 
คะแนนความพึงพอใจ 

คะแนนเต็ม   คะแนนเฉลี่ย 

1. การเปิดโอกาสให้ประชาชนมสี่วนร่วมในโครงการ/กิจกรรม 10 8.5 

2. การประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ขอ้มูลของโครงการ/กิจกรรม 10 8.4 

3.  การเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 10 8.4 

4.  การรายงานผลการดำเนนิงานของโครงการ/กิจกรรมต่อสาธารณะ 10 8.3 

5.  ความโปร่งใสในการดำเนินโครงการ/กิจกรรม 10 8.3 

6.  การดำเนนิงานเป็นไปตามระยะเวลาท่ีกำหนด 10 8.4 

7.  ผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรมนำไปสู่การแก้ไขปัญหา 10 8.4 

8.  การแกไ้ขปัญหาและการตอบสนองความตอ้งการของประชาชน 10 8.4 

9.  ประโยชน์ท่ีประชาชนได้รับจากการดำเนนิโครงการ/กิจกรรม 10 8.3 

รวมคะแนนเฉลี่ย 10 8.4 

 

 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-33- 

ยุทธศาสตร์ที่ 3  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคนและสังคม   

ความพึงพอใจ 
คะแนนความพึงพอใจ 

คะแนนเต็ม   คะแนนเฉลี่ย 

1. การเปิดโอกาสให้ประชาชนมสี่วนร่วมในโครงการ/กิจกรรม 10 8.6 

2. การประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ขอ้มูลของโครงการ/กิจกรรม 10 8.6 

3.  การเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 10 8.5 

4.  การรายงานผลการดำเนนิงานของโครงการ/กิจกรรมต่อสาธารณะ 10 8.6 

5.  ความโปร่งใสในการดำเนินโครงการ/กิจกรรม 10 8.6 

6.  การดำเนนิงานเป็นไปตามระยะเวลาท่ีกำหนด 10 8.6 

7.  ผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรมนำไปสู่การแก้ไขปัญหา 10 8.6 

8.  การแกไ้ขปัญหาและการตอบสนองความตอ้งการของประชาชน 10 8.6 

9.  ประโยชน์ท่ีประชาชนได้รับจากการดำเนนิโครงการ/กิจกรรม 10 8.6 

รวมคะแนนเฉลี่ย 10 8.6 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  ยุทธศาสตร์การพัฒนาสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ   

ความพึงพอใจ 
คะแนนความพึงพอใจ 

คะแนนเต็ม   คะแนนเฉลี่ย 

1. การเปิดโอกาสให้ประชาชนมสี่วนร่วมในโครงการ/กิจกรรม 10 8.5 

2. การประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ขอ้มูลของโครงการ/กิจกรรม 10 8.4 

3.  การเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 10 8.5 

4.  การรายงานผลการดำเนนิงานของโครงการ/กิจกรรมต่อสาธารณะ 10 8.4 

5.  ความโปร่งใสในการดำเนินโครงการ/กิจกรรม 10 8.5 

6.  การดำเนนิงานเป็นไปตามระยะเวลาท่ีกำหนด 10 8.5 

7.  ผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรมนำไปสู่การแก้ไขปัญหา 10 8.5 

8.  การแกไ้ขปัญหาและการตอบสนองความตอ้งการของประชาชน 10 8.5 

9.  ประโยชน์ท่ีประชาชนได้รับจากการดำเนนิโครงการ/กิจกรรม 10 8.5 

รวมคะแนนเฉลี่ย 10 8.5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-34- 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านบริหารและการจัดการองค์กร   

ความพึงพอใจ 
คะแนนความพึงพอใจ 

คะแนนเต็ม   คะแนนเฉลี่ย 

1. การเปิดโอกาสให้ประชาชนมสี่วนร่วมในโครงการ/กิจกรรม 10 8.4 

2. การประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ขอ้มูลของโครงการ/กิจกรรม 10 8.4 

3.  การเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 10 8.4 

4.  การรายงานผลการดำเนนิงานของโครงการ/กิจกรรมต่อสาธารณะ 10 8.4 

5.  ความโปร่งใสในการดำเนินโครงการ/กิจกรรม 10 8.4 

6.  การดำเนนิงานเป็นไปตามระยะเวลาท่ีกำหนด 10 8.4 

7.  ผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรมนำไปสู่การแก้ไขปัญหา 10 8.5 

8.  การแกไ้ขปัญหาและการตอบสนองความตอ้งการของประชาชน 10 8.5 

9.  ประโยชน์ท่ีประชาชนได้รับจากการดำเนนิโครงการ/กิจกรรม 10 8.5 

รวมคะแนนเฉลี่ย 10 8.4 

 

ส่วนที่ ๓  การประเมินความพึงพอใจต่อผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลนางหลงใน

ภาพรวม 

ความพึงพอใจ 
พอใจมาก พอใจ ไม่พอใจ 

คิดเป็น    

ร้อยละ 

คิดเป็น    

ร้อยละ 

คิดเป็น   

ร้อยละ 

1. การเปิดโอกาสให้ประชาชนมสี่วนร่วมในโครงการ/กิจกรรม 31.00 65.20 3.80 

2. การประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ขอ้มูลของโครงการ/กิจกรรม 31.00 65.80 3.20 

3.  การเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 27.60 68.60 3.80 

4.  การรายงานผลการดำเนนิงานของโครงการ/กิจกรรมต่อสาธารณะ 32.70 64.10 3.20 

5.  ความโปร่งใสในการดำเนินโครงการ/กิจกรรม 41.30 54.80 3.90 

6.  การดำเนนิงานเป็นไปตามระยะเวลาท่ีกำหนด 34.00 62.10 3.90 

7.  ผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรมนำไปสู่การแก้ไขปัญหา 38.50 58.30 3.20 

8.  การแกไ้ขปัญหาและการตอบสนองความตอ้งการของประชาชน 42.10 54.10 3.90 

9.  ประโยชน์ท่ีประชาชนได้รับจากการดำเนนิโครงการ/กิจกรรม 39.40 56.10 4.50 

                                                    

 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-35- 

           ผูต้อบแบบสอบถามพึงพอใจ ยทุธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านคนและสังคม มากที่สุด คะแนนเฉลี่ย 

8.6  พึงพอใจอันดับรองลงมาคือ ยุทธศาสตร์ที่ 4  ยุทธศาสตร์การพัฒนาสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ    

คะแนนเฉลี่ย 8.5  พึงพอใจนอ้ยที่สุด ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสรา้งพื้นฐาน  

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ  และยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านบริหาร

และการจัดการองค์กร   คะแนนเฉลี่ย 8.4   คะแนนเท่ากันทั้ง 3 ยุทธศาสตร์ 

              การประเมนิความพึงพอใจต่อผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลนางหลงในภาพรวม 

ผูต้อบแบบสอบถามมคีวามพึงพอใจ ดังนี้ 

ระดับความพึงพอใจมาก    ข้อ 8.  การแก้ไขปัญหาและการตอบสนองความตอ้งการของประชาชน 

ระดับความพึงพอใจ         ข้อ 3.  การเปิดโอกาสใหป้ระชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 

ระดับความไม่พอใจ          ข้อ 9.  ประโยชน์ที่ประชาชนได้รับจากการดำเนินโครงการ/กิจกรรม 

                

 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

ส่วนที ่ ๓ 
ผลการวัดคุณภาพแผนพัฒนา 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๘ 
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  ข้อ ๒๙  ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๐.๒/  
ว 2931  ลงวันที่ 15 พฤษภาคม  ๒๕62  เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
2565)  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ได้กำหนดแนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
ท้องถิ่น ซึ่งเป็นแบบที่กำหนดให้คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ดำเนินการให้คะแนนตาม
เกณฑ์ท่ีกำหนดไว้ ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา โดยดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในหกสิบ
วัน นับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่าย ปรากฏรายละเอียดดังนี้  
  
 
 

แนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลยทุธศาสตร์ 
เพ่ือความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง 
ประเด็นการพิจารณา คะแนนเต็ม คะแนนที่ได ้

๑.  ข้อมูลสภาพทั่วไปและข้อมูลพื้นฐานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ๒๐ 19.18 
๒.  การวิเคราะห์สภาวการณ์และศักยภาพ 15 14.82 
๓.  ยุทธศาสตร์ประกอบด้วย ๖5 53.82 
     ๓.๑  ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (๑๐) 8.27 
     ๓.๒  ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด (๑๐) 8.18 
     ๓.๓  ยุทธศาสตร์จังหวัด (๑๐) 8.27 
     ๓.๔  วสิัยทัศน์ (๕) 4.09 
     ๓.๕  กลยุทธ ์ (๕) 4.09 
     ๓.๖  เป้าประสงค์ของแต่ละประเด็นกลยุทธ์ (๕) 4.09 
     ๓.๗  จุดยืนทางยุทธศาสตร์ (๕) 4.18 
     ๓.๘  แผนงาน (๕) 4.18 
     ๓.๙  ความเชื่อมโยงของยุทธศาสตร์ในภาพรวม (๕) 4.18 
     3.10 ผลผลิต/โครงการ (5) 4.27 

รวมคะแนน ๑๐๐ 87.83 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

 

-37- 
แนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลโครงการ 

เพ่ือความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง 

ประเด็นการพิจารณา คะแนนเต็ม คะแนนที่ได ้
๑.  การสรุปสถานการณ์การพิจารณา ๑๐ 8.27 
๒.  การประเมินผลการนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปปฏิบัติในเชิงปริมาณ ๑๐ 7.64 
๓.  การประเมินผลการนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปปฏิบัติในเชิงคุณภาพ ๑๐ 8 
๔.  แผนงานและยุทธศาสตร์การพัฒนา ๑๐ 8.18 
๕.  โครงการพัฒนา  ประกอบด้วย ๖๐ 52.91 
     ๕.๑  ความชัดเจนของชื่อโครงการ (๕) (4.55) 
     ๕.๒  กำหนดวัตถุประสงค์สอดคล้องกับโครงการ (๕) (4.27) 
     ๕.๓  เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความชัดเจนนำไปสู่การตั้ง
งบประมาณได้ถูกต้อง 

(๕) (4.45) 

     ๕.๔  โครงการมีความสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี (๕) (4.45) 
     ๕.๕  เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความสอดคล้องกับแผนพัฒนา
เศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ 

(๕) (4.55) 

     ๕.๖  โครงการมีความสอดคล้องกับ Thailand ๔.๐  (๕) (4.36) 
     ๕.๗  โครงการสอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด (๕) (4.45) 
     ๕.๘  โครงการแก้ไขปัญหาความยากจนหรือการเสริมสร้างให้ประเทศชาติ
มั่งคง มั่งคั่ง ยั่งยืน ภายใต้หลักประชารัฐ 

(๕) (4.36) 

     ๕.๙  งบประมาณ มีความสอดคล้องกับเป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) (๕) (4.45) 
     ๕.๑๐  มีการประมาณการราคาถูกต้องตามหลักวิธีการงบประมาณ (๕) (4.36) 
     ๕.๑๑  มีการกำหนดตัวชี้วัด (KPI) และสอดคล้องกับวัตถุประสงค์และผล
คาดว่าที่จะได้รับ 

(๕) (4.27) 

     ๕.๑๒  ผลที่คาดว่าจะได้รับ สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ (๕) (4.36) 
รวมคะแนน ๑๐๐ 84.97 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

-38- 
 

ขอเสนอแนะจากคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง 
 

โครงการที่รับการอนุมัติงบประมาณ ขอให้องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลงดำเนินการทุกโครงการ 
หากโครงการใดไม่สามารถดำเนินการได้ ให้เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบเปลี่ยนโครงการ เช่น โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข   

ประชาสัมพันธ์ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนทราบโดยทั่วกัน  
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

 


